
 

 

OGGETTO: 

p/c del Comune di Sant’Elpidio a Mare 
Gara europea a Procedura Aperta per l’affidamento della:    

CONCESSIONE SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA 2017/2021 - CIG 
67878685DF 

 
Quesito n.1. 
Si chiede di conoscere chi sia il soggetto attualmente gestore del servizio ed il prezzo di 
aggiudicazione della gestione in essere. 
 
Risposta al quesito n.1. 
Attuale gestore: ELIOR spa MILANO 
Prezzo aggiudicazione appalto in essere: € 4,79 + IVA a pasto. 
 
 
Quesito n.2. 
All'art. 1 co. 10 del Capitolato speciale di appalto, tra gli oneri a carico dell'impresa aggiudicataria 
viene definita anche la TARSU; si chiede di conoscere l'importo annuale previsto 
 
Risposta al quesito n.2. 
€ 6,55/mq. 
 
 
Quesito n.3. 
Sempre in merito alle spese per il funzionamento del Centro di produzione pasti, si chiede di 
specificare meglio quanto definito con ecc. e di avere una copia della planimetria dei locali con 
attuale Lay-out di funzionamento. 
 
Risposta al quesito n.3. 
Si allega file .pdf della planimetria (SC MEDIA BACCI_planimetria PS1.pdf) 
 
 
Quesito n.4 
In merito all'art 21 Personale, preso atto della parziale variazione indicata sul portale come sotto 
riportato: 
N° 1 cuoca - IV LIVELLO - ORE SETTIMANALI 40 
N°1 cuoca - V LIVELLO - 40 ORE SETTIMANALI 
N° 8 ADDETTE MENSA  - VI LIVELLO - 15 ORE SETTIMANALI, 
si comunica che dal sopralluogo effettuato in data odierna risulterebbe una discrepanza tra quanto 
dichiarato ed il  personale rilevato effettivamente in servizio. 
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Essendo elemento fondamentale, dato l'obbligo per l'eventuale gestore entrante a norma del CCNL il 
riassorbimento del personale già occupato, Vi chiediamo di confermarci ed avere anche le anzianità 
di servizio per le singole figure indicate 
 
Risposta al quesito n.4. 
Il personale elencato sulla pagina web dedicata alla proceduraè quello comunicato dall'attuale gestore 
e l'organizzazione ed il rilevamento quotidiano delle presenze attiene alla ditta. Per l'anzianità di 
servizio il Comune Committente ci farà avere a breve informazioni in proposito che provvederemo a 
pubblicare con le medesime modalità delle presenti. 
 
 
Quesito n.5 
Si chiede conferma in merito alla proprietà Comunale delle attrezzature presenti presso le due scuole 
di infanzia, in quanto non indicate nell'allegato attrezzature. 
 
Risposta al quesito n.5 
Si conferma la proprietà delle attrezzature. 

 
Il Dirigente  

F.to Dott. Lucia Marinangeli 


